4. Nec obstat supradictis. Clausulan de consilio S. Pontifice, vt etiam obseruat Rabardeus, fol. 62. appositam fuisse propter imprudentiam quorundam, qui nimium liberales, & promptiores existenter in his subsidiis, de Æario Ecclesiastico con-

B b ferendis,

ferendis. Ergo, quando necessitas est vera, & notoria, non erit opus consultatione Pontificia. Non inquam obstat hoc dicere: Nam obseruat Suarez, lib. 4. cap. 26. num. 18. quod licet conditio haec in presumptione fundatur, ut indicant illa verba: Propter impro-
priam querundam, & ideo vbi fuerit euidens Iustitia, & ratio contributionis, & consensus sit debitus se-
cundum prudentiam, non obligare legem illam, quod
ad hanc conditionem. Quia presumptio cedit veri-
tati, & consequenter cessat etiam lex in presumptio-
ne fundata. Respondendum est, ait Suarez, negando
assumptum, quia illa lex reuera non supponit rem
presumptam in qua fundetur, sed solum morale pe-
riculum, & occasionem frequentis mali, & nocumen-
ti. Hoc autem satis est, vt lex vniuersitatis feratur &
obliget etiam in particulari casu, licet in eo negatiu-
cesset finis, seu ratio legis. Ergo, &c. Sed melius dici
potest rationem Textus in d.c. *Non minus*, vt consula-
tur Sum. Pontifex desumendam esse ex illis verbis.
Cuius interest communis utilitatibus prouidere
&c. Quia Pontifex est Pater communis totius Orbis
Ergo, &c.

Nec etiam obstat ex d. cap. Non minus, colligi prohibitionem esse cum pro necessitatibus mere Laicorum imponuntur onera, ut patet ibi: Ita verò onera sua, &c. et ibi: Quilibet sibi arbitratur agenda, &c. Secus igitur vbi onus venit imponendum pro communi necessitate Clericorum, & Laicorum. Tunc enim d. cap. Non minus, & d. cap. Aduersus, non habent locum. Ita Petri de Anchart, in d. cap. Non minus, in fine, & in cap. 1. num. 5. extr. de immam. Ecclesie in 6. sensit, & placet Andri. Barb. in de confi. 1. col. 20
C 33. vol. 3.

5. Confirmatur, quia Summus Pontifex in d. cap. Non minus, disert̄ ait. Quocirca sub Anathematis distinctione fieri de cetero talia prohibemus, &c. Taliā, inquir, hoc est, vniuersa Laicorum onera imponi Ecclesiis, & Ecclesiasticis personis, casque ac extremam inopiam redigi, fieri prohibemus; Quod & Lucea de Penita in d. l. 2. col. 2. in princ. Cod. de quibus munier. recte visum est. Ergo quando onera sunt mixta, & respiciunt Laicos, & Clericos, non est recursum pro licentia ad Pontificem. Sed haec omnia sunt fallacia. & cap. Non minus & cap. aduersis loquuntur de communi necessitate, & nouissimè Bulla Cœnæ absolute, & fine vla distinctione asserit Clericos non teneri ad villas contributionis nisi obtenta licentia Summi Pontificis; & Censuras fulminat. Ergo : Et quidem vt recte obseruat Ortiz de Politia immunit. Eccles. part. 3. fol. 322. Maximilianus Faust, de Arvacio class. 17 Cens. 42. & alij, cum immunitas toti Clero, & in favorem ordinis fuerit concessa, à singulatibus Clericis etiam in sui præiudicium, renunciari non potest, ex e. si diligenti de foro compet. Ergo requiritur necessarium consensu Pontificis. Et ita in terminis de casu in quo Clerici tenerentur præbere subsidium Regni praecessitate Belli, docet Sanchez in opere tom. 1. lib. 2. cap. 4. dub. 56. n. 36. esse necessarium, vt prius obtineatur licentia Pontificis; quod etiam docet Fragofus Maynardus, Tamburinus, & alij, ubi infras; quibus adde ex Doctoribus Gallis Stephanum Bauniūm in Theol. mor. part. 1. tract. 11. qnāst. 33. & idē Antoniu Borrinius in tract. de Canalicata seu seruitiis Vassallorum part. 3. capite 6. obseruat, quod tempore Belli Serenissimus Dux Sabaudie Carolus Emanuel, habuit a Ecclesiasticis subsidia certo modo ad id adhibitio e Breui & mandato particulari Summi Pontificis.